
  1 von 13 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2012 Ausgegeben am 30. Oktober 2012 Teil II 

360. Verordnung: 1. Altlastenatlas-VO-Novelle 2012 

360. Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und 
Wasserwirtschaft, mit der die Altlastenatlas-VO geändert wird (1. Altlastenatlas-VO-
Novelle 2012) 

Auf Grund der §§ 13 und 14 des Altlastensanierungsgesetzes, BGBl. Nr. 299/1989, zuletzt geändert 
durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 15/2011, wird verordnet: 

Die Altlastenatlas-VO, BGBl. II Nr. 232/2004, zuletzt geändert durch die Verordnung BGBl. II 
Nr. 442/2011, wird wie folgt geändert: 

1. Im § 2 erhält der mit der Verordnung BGBl. II Nr. 442/2011 angefügte Abs. 14 die Absatzbezeichnung 
„(15)“. 

2. Dem § 2 wird folgender Abs. 16 angefügt: 

„(16) Die Absatzbezeichnung des Abs. 15 sowie die Anhänge 1 bis 7 und 9 in der Fassung der 
Verordnung BGBl. II Nr. 360/2012 treten mit 1. November 2012 in Kraft.“ 
 

3. Im Anhang 1 lautet der Eintrag ALTLAST B4: 

„ALTLAST B4: Bauschuttdeponie Unterpetersdorf 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern*): 

Oberpullendorf 
Horitschon 
Unterpetersdorf (33061) 
774, 775/2, 775/3, 777 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 22.3.1994 

Prioritätenklasse: saniert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 18.8.1999 

*) Mit der Verordnung BGBl. II Nr. 360/2012 wurden die Grundstücksnummern aktualisiert. Die 
Grundstücksnummer 775/1 wurde gestrichen.“ 
 

4. Im Anhang 2 lautet der Eintrag ALTLAST K1: 

„ALTLAST K1: Deponie St. Veit an der Glan 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern*): 

St. Veit an der Glan 
St. Veit an der Glan 
St. Veit an der Glan (74528) 
1216 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 1.3.1990 



 BGBl. II - Ausgegeben am 30. Oktober 2012 - Nr. 360 2 von 13 

www.ris.bka.gv.at 

Prioritätenklasse: gesichert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 22.3.1999 

*) Mit der Verordnung BGBl. II Nr. 360/2012 wurden die Grundstücksnummern aktualisiert. Die 
Grundstücksnummern 1080/1, 1214, 1215, 1219, 1220, 1223, 1224, 1225, 1226, 1227 und 1228 wurden 
gestrichen.“ 
 

5. Im Anhang 2 lautet der Eintrag ALTLAST K8: 

„ALTLAST K8: ÖMV Tanklager St. Peterstraße 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern*): 

Klagenfurt 
Klagenfurt 
St. Ruprecht bei Klagenfurt (72175) 
869 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 3.3.1994 

Prioritätenklasse: saniert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 7.11.2000 

*) Mit der Verordnung BGBl. II Nr. 360/2012 wurden die Grundstücksnummern aktualisiert. Die 
Grundstücksnummer 1207 wurde gestrichen.“ 
 

6. Im Anhang 2 lautet der Eintrag ALTLAST K14: 

„ALTLAST K14: Tauerngold 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde *): 
Grundstücksnummern**): 

Feldkirchen 
Glanegg 
Maria Feicht (72320) 
.202, 254/4, 254/7 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 4.5.1995 

Prioritätenklasse: saniert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 14.12.2001 

*) Mit der Verordnung BGBl. II Nr. 113/2011 wurde die Katastralgemeinde aktualisiert. Die 
Katastralgemeinde Glanegg (72309) wurde durch die Katastralgemeinde Maria Feicht (72320) ersetzt. 

**) Mit der Verordnung BGBl. II Nr. 360/2012 wurden die Grundstücksnummern aktualisiert. Die 
Grundstücksnummern .202 und 254/7 wurden ergänzt.“ 
 

7. Im Anhang 2 lautet der Eintrag ALTLAST K18: 

„ALTLAST K18: Deponie Hart 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern*): 

Wolfsberg 
Lavamünd 
Lavamünd (77117) 
53, 58, 838/1 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 28.1.1998 

Prioritätenklasse: gesichert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 16.10.2000 



 BGBl. II - Ausgegeben am 30. Oktober 2012 - Nr. 360 3 von 13 

www.ris.bka.gv.at 

*) Mit der Verordnung BGBl. II Nr. 360/2012 wurden die Grundstücksnummern aktualisiert. Die 
Grundstücksnummern 51 und 52 wurden gestrichen, die Grundstücksnummer 838/1 wurde ergänzt.“ 
 

8. Im Anhang 2 lautet der Eintrag ALTLAST K22: 

„ALTLAST K22: Lederfabrik Neuner 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern*): 

Klagenfurt 
Klagenfurt 
Klagenfurt (72127) 
365/3, 366/5, 366/6, 366/9, 370/1, 370/3, 370/4, 383/3, 383/8, 
383/9, 383/10, 383/11, 383/12, 819, 820, .1795, .2608, .2609, 
.2610, .2611 

Katastralgemeinde**): 
Grundstücksnummern**): 

Welzenegg (72198) 
462/5, 513/16 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 28.11.2000 

Prioritätenklasse: 2 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 14.4.2003 

*) Mit der Verordnung BGBl. II Nr. 360/2012 wurden die Grundstücksnummern aktualisiert. Die 
Grundstücksnummern 366/7 und 462/5 wurden gestrichen, die Grundstücksnummern 819, 820 und .2611 
wurden ergänzt. 

**) Mit der Verordnung BGBl. II Nr. 360/2012 wurden die Katastralgemeinde und die 
Grundstücksnummern aktualisiert. Die Katastralgemeinde Welzenegg (72198) und die 
Grundstücksnummern 462/5 und 513/16 wurden ergänzt.“ 
 

9. Im Anhang 2 lauten die Einträge ALTLAST K24 und ALTLAST K25: 

„ALTLAST K24: BP-Tanklager Flatschacherstraße 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern*): 

Klagenfurt 
Klagenfurt 
St. Ruprecht bei Klagenfurt (72175) 
561/5, .827, .1208 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 7.2.2003 

Prioritätenklasse: 3 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 5.9.2003 

*) Mit der Verordnung BGBl. II Nr. 360/2012 wurden die Grundstücksnummern aktualisiert. Die 
Grundstücksnummern .827 und .1208 wurden ergänzt. 
 

ALTLAST K25: Deponie Tschinowitsch 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern*): 

Villach 
Villach 
Maria Gail (75429) 
1327, 1328, 1330, 1332, 1334, 1335, 1336, 1341 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 26.11.2003 

Prioritätenklasse: 2 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 12.2.2004 



 BGBl. II - Ausgegeben am 30. Oktober 2012 - Nr. 360 4 von 13 

www.ris.bka.gv.at 

*) Mit der Verordnung BGBl. II Nr. 360/2012 wurden die Grundstücksnummern aktualisiert. Die 
Grundstücksnummern 1288, 1291, 1333, 1337, 1338/1, 1338/2, 1339, 1357/1, 1361 und 1449/3 wurden 
gestrichen.“ 
 

10. Im Anhang 2 wird folgender Eintrag ALTLAST K29 angefügt: 

„ALTLAST K29: BBU Miniumfabrik Saag 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Klagenfurt Land 
Techelsberg am Wörther See 
Tibitsch (72185) 
193, 196, 213/10, 216, 674/1, 1025/158, 1053 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 1.11.2012 

Prioritätenklasse: 3 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.11.2012“ 

 

11. Im Anhang 3 lautet der Eintrag ALTLAST N17: 

„ALTLAST N17: Gaswerk Wiener Neustadt 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Wiener Neustadt 
Wiener Neustadt 
Wiener Neustadt (23443) 
3650/4, 3650/80 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 13.7.1992 

Prioritätenklasse: saniert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.11.2012“ 

 

12. Im Anhang 3 lautet der Eintrag ALTLAST N53: 

„ALTLAST N53: Teerfabrik Rütgers – Angern 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Gänserndorf 
Angern an der March 
Angern (6001) 
616/2, 620/3, 621, 625, 626, 627, 711, 712/1, 712/2, 713, 714, 
715, 716/1, 716/2, 716/3, 716/4, 716/5, 716/8, 716/9, 716/10, 
716/11, 716/12, 716/13, 716/15, 716/16, 716/17, 716/18, 716/19, 
716/20, 716/21, 716/22, 716/24, 716/26, 716/27, 716/28, 716/29, 
716/30, 716/31, 716/32, 716/33, 716/34, 716/35, 716/36, 716/37, 
716/38, 716/39, 716/40, 716/41, 716/42, 716/43, 716/45, 716/46, 
716/47, 716/48, 716/49, 716/50, 716/51, 716/52, 716/53, 716/54, 
716/55, 716/61, 716/62, 716/65, 716/69, 716/70, 716/73, 716/74, 
716/78, 716/79, 716/80, 716/81, 716/82, 716/83, 716/84, 716/85, 
716/86, 716/89, 716/90, 716/91, 716/92, 716/93, 716/94, 716/95, 
716/96, 716/97, 716/98, 716/99, 716/100, 716/101, 716/102, 
716/104, 716/105, 716/106, 716/107, 716/108, 716/109, 717, 
718/1, 719/3, 721/2, 721/3, 721/4, 721/8, 723/1, 723/2, 723/3, 
723/5, 723/7, 723/8, 723/9, 723/10, 723/12, 723/13, 723/14, 
723/15, 723/16, 723/17, 724/4, 724/5, 724/6, 724/7, 755, 793/1, 
793/2 

Art der Altlast: Altstandort 



 BGBl. II - Ausgegeben am 30. Oktober 2012 - Nr. 360 5 von 13 

www.ris.bka.gv.at 

Datum der Altlastausweisung: 1.9.2003 

Prioritätenklasse: 1 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.11.2012“ 

 

13. Im Anhang 3 werden folgende Einträge ALTLAST N67 bis ALTLAST N70 angefügt: 

„ALTLAST N67: Fabrik elektrischer Apparate Schrems 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Gmünd 
Schrems 
Schrems (07226) 
1483 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 1.11.2012 

Prioritätenklasse: 2 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.11.2012 

 

ALTLAST N68: Dachpappenfabrik Krinninger 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Mödling 
Brunn am Gebirge 
Brunn am Gebirge (16105) 
.218/2, 1176/3, 1179/10, 1221/2, .1343/1, .1343/2 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 1.11.2012 

Prioritätenklasse: 3 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.11.2012 

 

ALTLAST N69: Stolllack 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Mödling 
Guntramsdorf 
Guntramsdorf (16111) 
171/1 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 1.11.2012 

Prioritätenklasse: 3 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.11.2012 

 

ALTLAST N70: Deponie Rannersdorf 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Wien-Umgebung 
Schwechat 
Rannersdorf (05217) 
66/8, 66/9, 66/16, 66/17, 66/18, 66/19, 81/2, 81/3, 81/4, 87/14, 
87/15, 87/16, 87/17, 87/19 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 1.11.2012 



 BGBl. II - Ausgegeben am 30. Oktober 2012 - Nr. 360 6 von 13 

www.ris.bka.gv.at 

Prioritätenklasse: 2 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.11.2012“ 

 

14. Im Anhang 4 lautet der Eintrag ALTLAST O6: 

„ALTLAST O6: Mülldeponie Blankenbach 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern*): 

Braunau am Inn 
Braunau am Inn 
Ranshofen (40014) 
1853/11 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 19.8.1991 

Prioritätenklasse: gesichert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.11.2006 

*) Mit der Verordnung BGBl. II Nr. 360/2012 wurden die Grundstücksnummern aktualisiert. Die 
Grundstücksnummer 1853/1 wurde durch die Grundstücksnummer 1853/11 ersetzt.“ 
 

15. Im Anhang 4 lautet der Eintrag ALTLAST O36: 

„ALTLAST O36: Fural Metalldecken 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Gmunden 
Gmunden 
Schlagen (42156) 
18/1, .118 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 16.2.1998 

Prioritätenklasse: gesichert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.11.2012“ 

 

16. Im Anhang 4 lautet der Eintrag ALTLAST O60: 

„ALTLAST O60: Putzerei Exclusiv Schwab 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Linz 
Linz 
Urfahr (45212) 
552 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 29.8.2003 

Prioritätenklasse: saniert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.11.2012“ 

 



 BGBl. II - Ausgegeben am 30. Oktober 2012 - Nr. 360 7 von 13 

www.ris.bka.gv.at 

17. Im Anhang 5 lautet der Eintrag ALTLAST S1: 

„ALTLAST S1: Deponie Anif 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern*): 

Salzburg-Umgebung 
Anif 
Anif (56502) 
1037/188, 1037/189, 1057/3, 1068, 1069/1, 1069/3, 1069/6, 
1069/7, 1069/8, 1069/9, 1069/11, 1080, 1081, 1110/1, 1110/2, 
1111/1, 1111/2, 1111/3, 1111/4, 1111/6, 1113/4, 1116/3, 1188 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 1.3.1990 

Prioritätenklasse: 3 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 15.3.2010 

*) Mit der Verordnung BGBl. II Nr. 360/2012 wurden die Grundstücksnummern aktualisiert. Die 
Grundstücksnummern 1111/5 und 1115 wurden gestrichen.“ 
 

18. Im Anhang 5 lauten die Einträge ALTLAST S5 und ALTLAST S6: 

„ALTLAST S5: Deponie St. Veit-Grafenhof 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern*): 

St. Johann im Pongau 
Sankt Veit im Pongau 
Schwarzach II (55129) 
1112/6 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 6.3.1990 

Prioritätenklasse: saniert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 28.8.2002 

*) Mit der Verordnung BGBl. II Nr. 360/2012 wurden die Grundstücksnummern aktualisiert. Die 
Grundstücksnummern 1111/1, 1111/3, 1112/4 und 1112/5 wurden gestrichen. 
 

ALTLAST S6: Renova 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern*): 

Zell am See 
Saalfelden am Steinernen Meer 
Lichtenberg (57116) 
698/2, 698/3, 698/4 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 18.6.1991 

Prioritätenklasse: saniert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 27.10.1999 

*) Mit der Verordnung BGBl. II Nr. 360/2012 wurden die Grundstücksnummern aktualisiert. Die 
Grundstücksnummern 698/3 und 698/4 wurden ergänzt.“ 
 



 BGBl. II - Ausgegeben am 30. Oktober 2012 - Nr. 360 8 von 13 

www.ris.bka.gv.at 

19. Im Anhang 5 lautet der Eintrag ALTLAST S8: 

„ALTLAST S8: Esse Mitterberghütten 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern*): 

St. Johann im Pongau 
Bischofshofen 
Haidberg (55505) 
142/1, 142/2, 142/4, 143/1, 143/3, .383 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 23.2.1995 

Prioritätenklasse: saniert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 3.7.2001 

*) Mit der Verordnung BGBl. II Nr. 360/2012 wurden die Grundstücksnummern aktualisiert. Die 
Grundstücksnummern 142/4 und .383 wurden ergänzt.“ 
 

20. Im Anhang 5 lautet der Eintrag ALTLAST S10: 

„ALTLAST S10: Hausmülldeponie Urstein 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern*): 

Hallein 
Puch bei Hallein 
Thurnberg (56225) 
439/1, 439/66, 439/68, 439/69, 439/70, 439/73, 439/74, 439/75, 
439/76, 439/77, 439/82, 439/83, 439/84, 439/85, 1136/1, 1136/3, 
1136/5, 1136/7 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 15.1.1997 

Prioritätenklasse: saniert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.6.2005 

*) Mit der Verordnung BGBl. II Nr. 360/2012 wurden die Grundstücksnummern aktualisiert. Die 
Grundstücksnummer 1136 wurde gestrichen, die Grundstücksnummern 439/66, 439/68, 439/69, 439/70, 
439/73, 439/74, 439/75, 439/76, 439/77, 439/82, 439/83, 439/84, 439/85, 1136/1, 1136/3, 1136/5 und 
1136/7 wurden ergänzt.“ 
 

21. Im Anhang 5 lautet der Eintrag ALTLAST S12: 

ALTLAST S12: Klärschlammdeponie Kraftwerk Urstein 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern*): 

Hallein 
Puch bei Hallein 
Thurnberg (56225) 
439/1, 439/22, 439/40, 439/41, 439/44, 439/50, 439/58, 1126/10 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 26.11.2001 

Prioritätenklasse: saniert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.6.2005 

*) Mit der Verordnung BGBl. II Nr. 360/2012 wurden die Grundstücksnummern aktualisiert. Die 
Grundstücksnummern 439/22, 439/40, 439/41, 439/44, 439/50 und 439/58 wurden ergänzt.“ 
 



 BGBl. II - Ausgegeben am 30. Oktober 2012 - Nr. 360 9 von 13 

www.ris.bka.gv.at 

22. Im Anhang 6 lauten die Einträge ALTLAST ST3 bis ALTLAST ST5: 

„ALTLAST ST3: Schlackenhalde Judenburg 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern*): 

Judenburg 
Judenburg 
Waltersdorf (65035) 
178/2, 178/3, 178/4, 178/10, 178/11, 178/12, 264 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 17.7.1991 

Prioritätenklasse: gesichert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 29.12.1999 

*) Mit der Verordnung BGBl. II Nr. 360/2012 wurden die Grundstücksnummern aktualisiert. Die 
Grundstücksnummern 178/1 und .264 wurden gestrichen, die Grundstücksnummern 178/10, 178/11, 
178/12 und 264 wurden ergänzt. 
 

ALTLAST ST4: Rigips-Deponie Eselsbach 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern*): 

Liezen 
Bad Aussee 
Straßen (67010) 
.663, 1420/3, 1423/1, 1423/2, 1424/1, 1424/9, 1424/10, 1432/2 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 19.9.1991 

Prioritätenklasse: gesichert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 26.9.1996 

*) Mit der Verordnung BGBl. II Nr. 360/2012 wurden die Grundstücksnummern aktualisiert. Die 
Grundstücksnummern 1420/1 und 1576/4 wurden gestrichen, die Grundstücksnummern .663 und 1420/3 
wurden ergänzt. 
 

ALTLAST ST5: Rösslergrube 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern*): 

Leibnitz 
Lang 
Jöss (66127) 
780, 783 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 18.11.1991 

Prioritätenklasse: 2 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 20.4.1992 

*) Mit der Verordnung BGBl. II Nr. 360/2012 wurden die Grundstücksnummern aktualisiert. Die 
Grundstücksnummer 783 wurde ergänzt.“ 
 

23. Im Anhang 6 lautet der Eintrag ALTLAST ST8: 

„ALTLAST ST8: Bildröhrenwerk Lebring 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern*): 

Leibnitz 
Lebring-Sankt Margarethen 
Lebring (66418) 
187, 191/1 

Art der Altlast: Altstandort 



 BGBl. II - Ausgegeben am 30. Oktober 2012 - Nr. 360 10 von 13 

www.ris.bka.gv.at 

Datum der Altlastausweisung: 4.11.1992 

Prioritätenklasse: saniert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.4.1996 

*) Mit der Verordnung BGBl. II Nr. 360/2012 wurden die Grundstücksnummern aktualisiert. Die 
Grundstücksnummern 168, 188, 189 und 191 wurden gestrichen, die Grundstücksnummern 187 und 
191/1 wurden ergänzt.“ 
 

24. Im Anhang 6 werden folgende Einträge ALTLAST ST26 und ALTLAST ST27 angefügt: 

„ALTLAST ST26: Deponie Schotthof Brucknerstraße 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Graz 
Graz 
Jakomini (63106) 
2423/2, 2425/1 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 1.11.2012 

Prioritätenklasse: 2 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.11.2012 

 

ALTLAST ST27: Schlackenhalde Münichthal 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Leoben 
Eisenerz 
Münichthal (60105) 
173/4, 173/12 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 1.11.2012 

Prioritätenklasse: 3 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.11.2012“ 

 

25. Im Anhang 7 lauten die Einträge ALTLAST T2 bis ALTLAST T4: 

„ALTLAST T2: Deponie Jochberg Wald 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern*): 

Kitzbühel 
Jochberg 
Jochberg (82105) 
1553, 1554 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 19.2.1991 

Prioritätenklasse: saniert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 29.12.1999 

*) Mit der Verordnung BGBl. II Nr. 360/2012 wurden die Grundstücksnummern aktualisiert. Die 
Grundstücksnummer .424 wurde gestrichen. 
 



 BGBl. II - Ausgegeben am 30. Oktober 2012 - Nr. 360 11 von 13 

www.ris.bka.gv.at 

ALTLAST T3: Ahrental 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern*): 

Innsbruck 
Innsbruck 
Vill (81134) 
612/1, 614/2, 625, 626, 629, 630, 631, 632, 633, 634, 635, 636, 
637, 638, 639, 640, 641, 642, 643/1, 644, 694/1, 694/3, 697, 698, 
699, 700, 701, 702, 703, 704, 705, 706/1, 706/2, 706/3, 707, 
754/1, 754/5, 754/6, 756 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 17.4.1991 

Prioritätenklasse: gesichert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.6.2005 

*) Mit der Verordnung BGBl. II Nr. 360/2012 wurden die Grundstücksnummern aktualisiert. Die 
Grundstücksnummern 614/1, 616, 618/1, 618/2, 623/1, 624 und 757 wurden gestrichen. 
 

ALTLAST T4: Aral-Flyggen/St. Bartlmä 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern*): 

Innsbruck 
Innsbruck 
Wilten (81136) 
616/11  

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 7.10.1991 

Prioritätenklasse: saniert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 11.12.1997 

*) Mit der Verordnung BGBl. II Nr. 360/2012 wurden die Grundstücksnummern aktualisiert. Die 
Grundstücksnummern 616/1, 616/2, 616/10 und 628/1 wurden gestrichen.“ 
 

26. Im Anhang 9 lautet der Eintrag ALTLAST W2: 

„ALTLAST W2: Hasswellgasse 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Floridsdorf 
Wien, Floridsdorf 
Stammersdorf (01616) 
440/1 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 1.3.1990 

Prioritätenklasse: gesichert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.11.2012“ 

 

27. Im Anhang 9 lautet der Eintrag ALTLAST W6: 

„ALTLAST W6: Mobil 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Donaustadt 
Wien, Donaustadt 
Kagran (01660) 
593/3, 595/1, 599/1 

Art der Altlast: Altstandort 



 BGBl. II - Ausgegeben am 30. Oktober 2012 - Nr. 360 12 von 13 

www.ris.bka.gv.at 

Datum der Altlastausweisung: 6.3.1990 

Prioritätenklasse: gesichert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.11.2012“ 

 

28. Im Anhang 9 lautet der Eintrag ALTLAST W8: 

„ALTLAST W8: Siebenhirten 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Liesing 
Wien, Liesing 
Liesing (01805) 
144/2, 156/1, 162/1, 162/6, 162/7, 162/8, 164/2, 164/4, 164/5, 
164/6, 164/8, 164/9, 219/6, 232, 233, 234, 235, 236, 239, 245/1, 
245/3, 246, 247/2, 248/1, 249/1, 249/2, 249/4, 249/5, 249/6, 
249/7, 249/8, 249/9, 249/10, 249/11, 249/14, 249/15, 249/16, 
249/21, 249/23, 249/24, 249/25, 249/26, 249/27, 249/30, 249/31, 
249/32, 249/33, 249/34, 249/35, 249/38, 249/39, 249/41, 249/46, 
249/47, 249/48, 249/49, 249/50, 249/51, 249/52, 254/1, 254/2, 
254/3, 255/3, 256/4, 256/5, 256/6, 256/7, 256/8, 275/2, 275/3, 
655/3, 655/7, 655/8, 656/2, 656/3, 661/1, 661/4, 662/1, 662/4, 
662/5, 662/6, 662/10, 662/11, 662/13, 662/14, 668/2, 670, 674, 
682/1, 682/9 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Atzgersdorf (01801) 
414/3, 1145/1 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 6.3.1990 

Prioritätenklasse: gesichert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.11.2012“ 

 

29. Im Anhang 9 lautet der Eintrag ALTLAST W21: 

„ALTLAST W21: Teerag-Asdag-Simmering 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Simmering 
Wien, Simmering 
Simmering (01107) 
.361/4, .898, .904/1, .904/2, 1402/1, 1406/1, 1408/5, 1408/6, 
1409/3, 1416/1, 1416/5, 1416/6, 1418, 1428/8, 1439/3, 1439/4, 
1453/1, 1453/10, 1453/12, 1453/22, 1453/23, 1453/27, 1453/32, 
1453/36, 1453/39, .1561/1, .1561/2, .1562, 1936/6, 1936/7, 
1965/1 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 28.11.2000 

Prioritätenklasse: gesichert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.11.2012“ 

 

30. Im Anhang 9 lautet der Eintrag ALTLAST W26: 

„ALTLAST W26: Frachtenbahnhof Praterstern – Bereich Werkstätte 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 

Leopoldstadt 
Wien, Leopoldstadt 
Leopoldstadt (01657) 



 BGBl. II - Ausgegeben am 30. Oktober 2012 - Nr. 360 13 von 13 

www.ris.bka.gv.at 

Grundstücksnummern: 1502/3, 1502/54 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 1.1.2012 

Prioritätenklasse: 3 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.1.2012“ 

 

Berlakovich 


	BUNDESGESETZBLATT

